
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 25/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 439/2015 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού του διαγωνισμού και την ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης 
του έργου: «Αξιοποίηση τεναγών Φιλίππων – καθαρισμός κεντρικής τάφρου (Β΄φάση)», προϋπολογισμού 
με αναθεώρηση και Φ.Π.Α. 252.000,00 ευρώ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Ιουνίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2445/19-6-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μοσχοφίδου-
Βλάχου Ελεονώρα (αναπληρωματικό) μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος 
μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος και  8)  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος.  
Απόντες ήταν: οι κ. κ.1) Μποταΐτης Σωτήρης μέλος 2) Λασκαρίδης Παντελής οι οποίοι απουσίαζαν αν 
και κλήθηκαν νόμιμα. 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησε προσωρινά από την συνεδρίαση το μέλος της Οικονομικής επιτροπής Φώτιος Καραλίδης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 439: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 02/2891/11-6-2015 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: Έχοντας υπόψη: Τις διατάξεις του Ν.3669/2008 (ΦΕΚ 116Α/2008), «Κύρωση της κωδικοποίησης της 
νομοθεσίας κατασκευής δημόσιων έργων», όπως ισχύει σήμερα. 

1. Τις διατάξεις του Ν.3669/2008 (ΦΕΚ 116Α/2008), «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 
κατασκευής δημόσιων έργων», όπως ισχύει σήμερα. 

2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα με 
το Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85 τ.Α/11.04.2012 ¨Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50ΕΚ). 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237Α/2010), «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
4. Την αριθμ.Δ.Δ.οικ:5320/13.10.2014 απόφαση ¨Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους 

Αντιπεριφερειάρχες¨. 
5. Την αριθμ.Δ.Δ.οικ:5319/22.9.2014 απόφαση ΄΄Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 

αποφάσεων και άλλων πράξεων στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, 
Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.΄΄. 

6. Το από 2-6-2015 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού (Ε.Δ) για την ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης 
του έργου του θέματος 
 

Σας διαβιβάζουμε συνημμένα, το πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού (Ε.Δ) για την ανάδειξη αναδόχου 
εκτέλεσης του έργου του θέματος κατά του οποίου δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις και αναφέρει τα εξής: 
«Στην Καβάλα στις 26-5-2015 ημέρα Τρίτη και ώρα 9:30π.μ. συνήλθε στο γραφείο 337 της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων Π/Ε. Καβάλας η Επιτροπή Διαγωνισμού του ως άνω έργου, η οποία συγκροτήθηκε 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμό 218/2-4-2015 (πρακτικό 14/2015) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Α.Μ.-Θράκης. 

Παρόντα Μέλη 

ΑΔΑ: ΩΝΨΖ7ΛΒ-9ΕΩ



1. Λαζαρίδης Αρίσταρχος, Πολ/κός Μηχ/κός της Δ.Τ.Ε. Π/Ε Καβάλας ως πρόεδρος 
2. Κακογεωργίου Ηλίας, Μηχ/γος Μηχ/κός ΤΕ της Δ.Τ.Ε. Π/Ε Καβάλας    
3. Μαυρίδου Αναστασία, Αρχιτέκτων Μηχ/κός της Δ.Τ.Ε. Π/Ε Καβάλας    

 
Ο πρόεδρος της επιτροπής διαγωνισμού διαπίστωσε την απαρτία και μισή ώρα πριν την ώρα λήξης της 
προθεσμίας κήρυξε την έναρξη διεξαγωγής του διαγωνισμού καλώντας τους ενδιαφερόμενους να έλθουν 
και να καταθέσουν σε κλειστούς φακέλους τα δικαιολογητικά συμμετοχής στον διαγωνισμό και τις 
οικονομικές προσφορές όπως αυτά ορίζονται στην διακήρυξη του έργου.  
 
Η επιτροπή, παραλαμβάνοντας τον φάκελο προσφοράς των ενδιαφερομένων εργοληπτικών 
επιχειρήσεων, ο οποίος αποτελείται από δύο ξεχωριστούς φακέλους που περιείχαν ο μεν πρώτος  τα 
δικαιολογητικά συμμετοχής και ο δεύτερος την οικονομική προσφορά, αρίθμησε τον εξωτερικό φάκελο και 
κατέγραψε στον πίνακα επίδοσης προσφορών τις διαγωνιζόμενες εργοληπτικές επιχειρήσεις καθώς και τα 
στοιχεία του προσώπου που κατέθεσε τον φάκελο προσφοράς.  
Προσήλθαν και κατέθεσαν τον Φάκελο Προσφοράς τους, οι κάτωθι Εργοληπτικές Επιχειρήσεις : 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ Ι 

 
α/α 

Επωνυμία Εργοληπτικής   Επιχείρησης 
1. Θ.ΣΚΟΡΔΑΛΟΣ Α.Τ.Ε. 
2. ΕΥΦΡΟΣΥΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Βασιλείου 
3. ΠΕΤΡΟΜΕΛΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του Νικολάου 
4. ΤΙΜΟΣΙΔΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ του Ιωάννη 
5. ΕΔΕΚΑΤ Α.Ε. 
6. ΓΚΟΥΛΟΥΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του Κωνσταντίνου 
7. ΤΖΕΒΕΛΕΚΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ του Οδυσσέα 
  

 
Με την επέλευση της ώρας 10ης π.μ. (ώρα λήξης επίδοσης προσφορών), ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
ανακοίνωσε την λήξη του χρόνου, περίμενε 2-3 λεπτά και κήρυξε την λήξη της παραλαβής, έκλεισε η 
δημοπρασία, σύμφωνα με την §5 του άρθρου 22 του Ν.3669/08. Κατόπιν ο πρόεδρος της επιτροπής 
επικοινώνησε με την Υπηρεσία πρωτοκόλλου και πληροφορήθηκε ότι δεν έχουν αφιχθεί ταχυδρομικά 
προσφορές, σύμφωνα με την §4.1 της διακήρυξης της δημοπρασίας και ως εκ τούτου η Επιτροπή έκλεισε 
τον πίνακα συμμετοχής και συνέχισε την διαδικασία που προβλέπεται στο άρθρο 4 της διακήρυξης. 
Για κάθε Φάκελο Προσφοράς που κατατέθηκε έγινε παρουσία των διαγωνιζομένων, καταγραφή και 
μονογραφή των υποβληθέντων δικαιολογητικών συμμετοχής. 
 
Μετά την ολοκλήρωση της παραπάνω διαδικασίας, η Επιτροπή Διαγωνισμού, παρουσία των 
διαγωνιζομένων, προχώρησε στην αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών και αφού τις μονόγραψε, 
ανακοίνωσε τα στοιχεία τους για κάθε διαγωνιζόμενο και τις καταχώρησε κατά σειρά μειοδοσίας σε πίνακα 
ως κατωτέρω : 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ 
 

α/α 
Επωνυμία Εργοληπτικής Επιχείρησης 

ποσοστό έκπτωσης 
επί της % 

1. ΤΖΕΒΕΛΕΚΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ του Οδυσσέα ΠΕΝΗΝΤΑ ΤΡΙΑ (53,00) 
2. ΓΚΟΥΛΟΥΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του Κων/νου ΣΑΡΑΝΤΑ ΔΥΟ (42,00) 
3. ΠΕΤΡΟΜΕΛΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του Νικολάου ΣΑΡΑΝΤΑ (40,00) 
4. Θ.ΣΚΟΡΔΑΛΟΣ Α.Τ.Ε. ΤΡΙΑΝΤΑ ΠΕΝΤΕ (35,00) 
5. ΕΥΦΡΟΣΥΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Βασιλείου ΤΡΙΑΝΤΑ ΠΕΝΤΕ (35,00) 
6. ΤΙΜΟΣΙΔΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ του Ιωάννη ΔΕΚΑ ΠΕΝΤΕ (15,00) 
7. ΕΔΕΚΑΤ Α.Ε. ΟΚΤΩ (8,00) 
   

 
Ξεκινώντας από τον πρώτο μειοδότη και ακολουθώντας την σειρά μειοδοσίας, έγινε έλεγχος για κάθε 
διαγωνιζόμενο ως προς: α)αν το πρόσωπο που κατέθεσε την προσφορά της επιχείρησης στο 

ΑΔΑ: ΩΝΨΖ7ΛΒ-9ΕΩ



συγκεκριμένο διαγωνισμό έχει το σχετικό δικαίωμα σύμφωνα με την παρ. 3.3 της Διακήρυξης, β)την 
έγκυρη συμμετοχή, γ)το δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό (σύμφωνα με το άρθρο 21) και δ) την 
εκπλήρωση των όρων του άρθρου 22, με βάση τα δικαιολογητικά και το περιεχόμενο του φακέλου, 
σύμφωνα με τα άρθρα 23 και 24 της Διακήρυξης. 
 
Επίσης ελέγχθηκε για κάθε διαγωνιζόμενο το παραδεκτό της οικονομικής του προσφοράς, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Ν.3669/08 (ΚΔΕ), για το εφαρμοζόμενο σύστημα ενιαίου ποσοστού έκπτωσης των 
υποβληθέντων προσφορών. Στα πλαίσια αυτής της διαδικασίας έγινε έλεγχος της πληρότητας 
υπογραφών-μονογραφών στο Έντυπο Οικονομικής Προσφοράς των διαγωνιζομένων, ελέγχθηκε η 
ορθότητα συμπλήρωσής του και η αριθμητική και ολόγραφη αναγραφή του ποσοστού έκπτωσης.  
 
Από τον παραπάνω έλεγχο προέκυψε ότι οι προσφορές όλων των εργοληπτικών επιχειρήσεων είναι 
παραδεκτές. 
 
Η Επιτροπή διαγωνισμού επικοινώνησε εγγράφως με το υπ’αριθμ.02/2761/οικ/26-5-2015 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Καβάλας, με το Ε.Τ.Α.Α. (πρώην ΤΣΜΕΔΕ) γραφείο Καβάλας και Δράμας, 
που φαίνεται να έχουν εκδώσει τις εγγυητικές επιστολές συμμετοχής των διαγωνιζομένων, προκειμένου να 
διαπιστωθεί η εγκυρότητά τους. 
Με το υπ’αρ.πρωτ.1337/27-5-2015 έγγραφο του Ε.Τ.Α.Α. (πρώην ΤΣΜΕΔΕ) Καβάλας, και το 
υπ’αρ.πρωτ.418/29-5-2015 έγγραφο του Ε.Τ.Α.Α. (πρώην ΤΣΜΕΔΕ) Δράμας, βεβαιώθηκε η εγκυρότητα 
των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής των διαγωνιζομένων. 
 
Οπότε, ο πίνακας των διαγωνιζομένων που οι προσφορές τους κρίνονται παραδεκτές έχει ως εξής:  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙΙ 
α/α 

Επωνυμία Εργοληπτικής Επιχείρησης 
ποσοστό έκπτωσης 

επί της % 
1. ΤΖΕΒΕΛΕΚΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ του Οδυσσέα ΠΕΝΗΝΤΑ ΤΡΙΑ (53,00) 
2. ΓΚΟΥΛΟΥΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του Κων/νου ΣΑΡΑΝΤΑ ΔΥΟ (42,00) 
3. ΠΕΤΡΟΜΕΛΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του Νικολάου ΣΑΡΑΝΤΑ (40,00) 
4. Θ.ΣΚΟΡΔΑΛΟΣ Α.Τ.Ε. ΤΡΙΑΝΤΑ ΠΕΝΤΕ (35,00) 
5. ΕΥΦΡΟΣΥΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Βασιλείου ΤΡΙΑΝΤΑ ΠΕΝΤΕ (35,00) 
6. ΤΙΜΟΣΙΔΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ του Ιωάννη ΔΕΚΑ ΠΕΝΤΕ (15,00) 
7. ΕΔΕΚΑΤ Α.Ε. ΟΚΤΩ (8,00) 
   

 
Ακολούθησε ανακοίνωση του Προέδρου της Ε.Δ., στον πίνακα ανακοινώσεων της υπηρεσίας, με την 

οποία γνωστοποίησε στους διαγωνιζομένους ότι μπορούν να λάβουν γνώση του πρακτικού και να 
υποβάλουν (ενδεχομένως) ένσταση κατ’ αυτού μέσα σε πέντε (5) ημέρες από την ανωτέρω ανακοίνωση.  
Για την ημέρα και ώρα της ανάρτησης συντάχθηκε, αυθημερόν, σχετική πράξη που υπογράφεται από την 
Επιτροπή. 
 

Το παρόν πρακτικό διαγωνισμού, που διακόπηκε στις 26-5-2015 για την επιβεβαίωση γνησιότητας 
των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής σύμφωνα με την εγκύκλιο 17/21-09-2010 του Υπουργείου 
Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων, ολοκληρώθηκε σήμερα στις 2-6-2015, συντάσσεται σε πέντε (5) 
αντίγραφα και σύμφωνα με την παράγραφο 9 του άρθρου 22 του Ν.3669/2008». 

 
   Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση πρακτικού του διαγωνισμού και την ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης του έργου: «Αξιοποίηση 
τεναγών Φιλίππων – καθαρισμός κεντρικής τάφρου (Β΄φάση)», προϋπολογισμού με αναθεώρηση και 
Φ.Π.Α. 252.000,00 ευρώ. 
  
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

 

ΑΔΑ: ΩΝΨΖ7ΛΒ-9ΕΩ



 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό του διαγωνισμού του έργου: «Αξιοποίηση τεναγών Φιλίππων – 
καθαρισμός κεντρικής τάφρου (Β΄φάση)», προϋπολογισμού με αναθεώρηση και Φ.Π.Α. 252.000,00 ευρώ 
και την ανάδειξη ως αναδόχου του έργου την εργοληπτική επιχείρηση ΤΖΕΒΕΛΕΚΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ του 
Οδυσσέα, με ποσοστό έκπτωσης 53%. 
 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  439/2015. 
 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ-ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ  

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ                                      

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΝΨΖ7ΛΒ-9ΕΩ


		2015-07-08T11:55:58+0300
	Athens




